**Demonstrations
Chronologico-Historico-Juridico-Canonicæ**

Callenberg, Caspar

Coloniae, 1734

Demonstratio Sexta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63192](#)

Triumphum & hic Victori Veritati decernat Astraea, nisi iterum
Terras Astraea reliquit (a)

Nam

Hac est præcipuo Victoria dignæ triumpho (b)

Cum ex resolutione illâ S. Congregationis, & Rotæ (sive jam illic agatur de Abbatissatu Regulari, sive Seculari) nimis manifestè appareat, quod caput *Indemnitatibus* agat de Collegio mixto, quod tamen Adversarii aliâs perfrictâ fronte negârunt, pernegârunt, abjurârunt. Quòd si Adversariis (ut sunt fabularum pleni, & illis more plautini vasis hanc illac perfluunt) fingere allubesceret in d. Rotæ & S. Congregationis Resolutione, non caput *Indemnitatibus*, sed solum c. 7. *Trident. sess. 25. de Regular.* attendendum esse; licet id manifestè falsum sit, eo tamen dissimulatio, auribus iterum Adversarios teneo; nam si illic Tridentinum 40. annos exigens, ad Regularia Collegia mixta, se extendat; non attento, quod in hoc manifestè sit correctorium capitulii *Indemnitatibus*, 30. solum annos requirentis; quo, amabò, veri colore, dici poterit, quod caput *Indemnitatibus*, se non extendat ad Collegia Secularia Canonissarum mixta, et si (quod falsostimum esse evincam num. 205.) verum foret, quod sit correctorium capitulii *Cum in cunctis de Election.* Maneat itaque tanquam certum, quod (ut uno ore docent Authores Antiquissimi, medii, moderni, ut docent Germani, Belgæ, Lotharingi; ut docent Galli, Itali, Hispani, ceterique; ut docet Rota, & ipsamet plus vice simplice, Sacra Congregatio) quod inquam, capitulum *Indemnitatibus*, non obstantibus Adversiorum cavillis comprehendat, & quidem multò maximè, *Mixta Canonissarum Collegia*; quæ veritas adhuc magis illucescat, ubi parte 2dâ hujus operis, à num. 103. à frivilis adversariorum objectiunculis vindicata, & novis, intrinsecisque rationibus mirum in modum ulterius illustrata fuerit.

C A P U T VI.

Sextam proponit Demonstrationem, qua maxime tangit Collegia Canonissarum singulatim habitantium.

DEMONSTRATIO SEXTA.

Si omnes Doctores, nullo reclamante, doceant capite *Indemnitatibus* agide Canonissarum separatum habitantium Collegii, tum id tanquam moraliter certum & evidens est omnino tenendum. Atqui. Ergo. Majoris Veritas

(a) Ovid. L. 2. Am. Eleg. 12. dist. 2.

patet

pater ex dictis num. 34. Minor prebatur primò hoc argumento: *Canonissæ Seculari-
res* sunt *Canonissæ*, quæ rejectâ communi vitâ privatam sunt amplexæ. Patet ex
Demonstratione 2. à n. 2. sed omnes DD. docent C. *Indemnitatibus* agi de *Cano-
nissæ Secularibus*. ut liquebit insipienti AA. ergo. 2dò omnes AA. docent cap.
Indemnitatibus agi de talibus *Canonissæ*; quales tempore Bonifacii extiterunt,
propter verba præsentis temporis: *Sunt Mulieres &c.* quibus utitur Bonifacius
IIX; sed tales habitarunt, & vixerunt extra communitatem singulatim, ut totâ
Demonstratione primâ à num. 3. evictum est. Ergo. 3tò omnes AA. docent
capite *Indemnitatibus* agi de *Canonissæ*, quæ tempore Bonifacii VIII. ita vivebant,
ut vivebint id temporis *Canonici Seculares in Ecclesiis Secularibus*; propter clara
verba textus C. *Indemnitatibus*: *sed vivunt, ut in secularibus Ecclesiis Canonici
seculares*. Atqui *Canonici Seculares* sub tempore Bonifacianum vivebant, & habita-
bant rejectâ communitate singulatim, ut totâ Demonstratione tertâ abundè il-
luxit à n. 24. Ergo.